

به نام خداوند بخشنده مهربان

درسنامه

پیام های آسمانی هشتم درس چهارم

تهیه کننده : ملیحه کوثری مقدم

سرگروه معارف بیرجند، خراسان جنوبی



منظور از **نعیم** در آیه ۸ سوره تکاثر از نظر امام صادق(ع): **نعمت محمد و آل محمد(ص)**

تفسیر به چه معناست؟

بیان و آشکار کردن معنای آیات قرآن کریم

اولین معلّم قرآن کیست و چرا؟

پیامبر اکرم(ص)- چون ایشان بهتر از هر انسان دیگری می داند که هرآیه از قرآن درچه زمان و به چه علّتی، نازل شده و تفسیر و مفهوم واقعی آن چیست.

برنامه پیامبر(ص) برای هدایت مردم بعد از خود:
تربیت معلّمان ویژه برای فهم و آموزش معارف عمیق قرآن.

شایسته ترین فرد برای هدایت مردم
پس از پیامبر(ص)

حضرت علی(ع)- چون از کودکی در آغوش پیامبر(ص) پرورش یافته بود و علوم و معارف الهی را از ایشان، فراگرفته بود.

ادامه درسنامه

سخن حضرت علی(ع) درباره یادگیری معارف از پیامبر(ص)

من از کودکی با رسول خدا بودم و او هر روز، دری از علم به رویم می گشود و اخلاق و آداب نیک را برایم اشکار می ساخت و دستور می داد پیوسته از او پیروی کنم.

چیزهایی که حضرت علی(ع) از پیامبر(ص) آموخت:

تفسیر و تأویل آیات قرآن- حلال- حرام- امر، نهی، اتفاقات گذشته و آینده

چرا پیامبر اکرم(ص) اسرار و نکات عمیق قرآن را به حضرت علی آموخت؟

تاپس از رحلت ایشان، مردم با کمک امام علی(ع) بتوانند از آموزه های قرآن، بهره مند شوند و برمشکلات خود، غلبه نمایند.

پیامبر(ص): ای علی، آنچه برایت می گویم بنویس.

حضرت علی(ع): آیا بیم فراموشی بر من دارید؟

پیامبر(ص): نه بیم فراموشی بر تو ندارم، زیرا خدا خواسته تو را حافظ احکام و معارف الهی قرار دهد. اما اینها تنها برای تو نیست برای امامان بعد از تو نیز هست که اولین آنها، حسن و دومین آنها، حسین و بقیه از فرزندان حسین هستند.

ترجمه حدیث ثقلین از پیامبر اکرم(ص)

ای مردم! من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما، باقی می گذارم. تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد؛ یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیت. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه کوثر به من ملحق شوند. پس مراقب باشید بعد از من با آنها، چگونه رفتاری کنید.

تأویل به چه معناست؟

بیان مقصود واقعی خداوند از آیات قرآن کریم

- * تنها راه رسیدن به سعادت و راهیابی به بهشت زیبای خدا: پناه بردن به قرآن و اهل بیت پیامبر(ص)
- * نتیجه رها کردن هریکی از این دو امانت ارزشمند الهی: سرگردانی و گمراهی

نکات مهم
حدیث ثقلین